
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

                 
 

 
Determina n°   27  del   06.09.2011  

 
 
Oggetto:  Servizio assistenza “sezione primavera”. Determinazione retta di frequenza da 

riconoscere al soggetto gestore. 

 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 16.01.2012 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 in data 01 settembre 2011 con la 

quale è stato stabilito quanto segue: 

DI APPROVARE l’istituzione anche per il prossimo anno scolastico di una sezione 

“Primavera”, rivolta ai bambini che non hanno ancora l’età per poter frequentare la scuola 

dell’Infanzia; 

DI DEMANDARE al responsabile del servizio scolastico l’attivazione del servizio di cui 

trattasi; 

DI STABILIRE in euro 200,00 il costo della retta mensile, oltre il costo della mensa 

giornaliera, che sarà disposto a parte; 

DI DARE ATTO altresì di quanto segue: 

⋅ Il progetto interesserà – prioritariamente e non esclusivamente – le bambine e i 

bambini residenti nel territorio del Comune di Granozzo con Monticello che – alla data 

del 1° settembre 2011 – si trovano nella fascia di età tra i 24 e i 36 mesi, per il periodo 

compreso dal 5 settembre 2011 al 30 giugno 2012, dal lunedì al venerdì, dalle 8.30 

alle 16.30. 

⋅ Sarà istituito presso l’Asilo Nido “Bimbi Graziosi” di Granozzo con Monticello 

Considerato che si rende necessario stabilire il corrispettivo della retta da riconoscere al 

soggetto gestore, per il pagamento della quale differenza rispetto al costo base di € 200,00 a 

carico degli utenti, provvederà il Comune; 



RITENUTO di stabilire in € 310,00 (trecentodieci/00) l’importo da riconoscere alla ditta che 

svolgerà il servizio, individuata nel soggetto concessionario della gestione dell’Asilo Nido; 

VISTO in tema di competenza per l’adozione della presente determinazione il dispositivo del decreto 
sindacale; 
 
VISTO il D.L.gs n. 267/00 

DETERMINA 

 
di stabilire in euro 310,00 (trecentodieci/00) il corrispettivo da riconoscere alla A.T.I. costituita 

tra le ditte Ludus Cooperativa Srl e Omnia Cooperativa Sociale, con mandataria la ditta Ludus 

Cooperativa Srl, con sede legale in Roma (Rm), quale concessionaria del servizio di gestione 

dell’ Asilo nido “Bimbi Graziosi”, per la gestione del servizio “Sezione Primavera” all’interno 

del suddetto Asilo nido; 

di assumere conseguentemente a carico del bilancio comunale la spesa pro capite mensile di 

euro 110,00 ad integrazione della retta di frequenza posta a carico degli utenti con delibera 

G.C. n. 50 in data 01.09.2011; 

di quantificare in via presuntiva la spesa di € 10.500,00 a carico del Comune per lo 

svolgimento dell’attività della sezione primavera per l’intero anno scolastico 2011/2012 che 

troverà imputazione all’intervento 1.04.01.03  cap. 1346/2   del bilancio di previsione 2011. 

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                       BARBAGLIA Ivana 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

COMUNE GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA F INANZIARIA 
 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente provvedimento. 
Li,  06.09.2011                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                     BARBAGLIA Ivana                                                               
 

 


